Vereador R 	ey Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento de Trânsito, solicitando informações

acerca da cobrança de tarifa no pedágio localizado na Estrada antiga Rio-São Paulo, próximo ao

Água Preta.

REQUERIMENTO N° 1067/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DA COBRANÇA DE TARIFA NO PEDÁGIO LOCALIZADO
NA ESTRADA ANTIGA RIO-SÃO PAULO. PRÓXIMO AO ÁGUA
PRETA.

PROTOCOLO GERAL N° 1248/2017
Data: 27/03/2017 - Horário: 11:58

111111111111111H11

APROVADO

7 MAR. 2017

Vereador Carlo Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que houve denúncias de evasão do pedágio supracitado, por caminhões de grande

porte com placas de outras cidades;

Considerando que, além de não ser realizada a cobrança de tarifa, a evasão de pedágio vem

comprometendo todo o piso asfáltico da Rodovia BR-062, bem como do Anel Viário que corta a

• cidade;

Considerando que, deste modo, tal situação acaba por colocar em risco a integridade física dos

motoristas que trafegam pelas vias acima;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento

de Trânsito, solicitando informações acerca da cobrança de tarifa no pedágio localizado na

Estrada antiga Rio-São Paulo, próximo ao Água Preta.

Plenário Dr. Francisco Roman•de °live 	7 de Março de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1